
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 декабря 2019                                                                                                               № 454 

 

 

О муниципальной программе 

«Развитие культуры и туризма 

в Глебовском сельском поселении» 

 на 2020-2024 годы 

 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 

Положением о программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском 

поселении, принятым постановлением администрации Глебовского сельского поселения 

от 15.09.2016 № 437, руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, 

Администрация  Глебовского  сельского  поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 

Глебовском сельском поселении» на 2020-2024 годы, согласно Приложению. 
2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение 

средств на финансирование мероприятий  Программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Администрации  

Глебовского сельского поселения                                           С.В. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению Администрации 

 Глебовского сельского поселения 

от 24 декабря 2019 № 454 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

« Развитие культуры и туризма в Глебовском сельском поселении»   

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Администрация Глебовского сельского 

поселения, Глава администрации Гуляев 

Сергей Владимирович, (4855) 23-13-24 

Куратор муниципальной программы Глава администрации Гуляев Сергей 

Владимирович, (4855) 23-13-24 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Цель(и) муниципальной программы сохранение культурного и исторического 

наследия Глебовского сельского поселения, 

обеспечение доступа граждан к культурным 

ценностям и участию в культурной жизни, 

реализация творческого потенциала 

Глебовского сельского поселения; 

формирование конкурентоспособной 

туристской индустрии, способствующей 

социально-экономическому развитию 

поселения 

Объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. рублей 

всего по муниципальной программе: 

11 012,0тыс. рублей, в том числе: 

2020год – 2 360,0 тыс. рублей, 

2021 год –  2 153,0 тыс. рублей, 

2022 год –  2 153,0 тыс. рублей, 

2023 год –  2 168,0 тыс. рублей, 

2024 год –  2 178,0 тыс. рублей. 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной 

программы: 

Мероприятия в сфере культуры Глава администрации Гуляев Сергей 

Владимирович, (4855) 23-13-24 

 

Мероприятия в сфере развития туризма  Глава администрации Гуляев Сергей 

Владимирович, (4855) 23-13-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Реализация Программы осуществляется в двух значимых сферах экономики 

Глебовского сельского поселения: культуры и туризма.  

1.1. Сфера культуры 

Современное понимание роли и значения культуры в решении задачи повышения 

качества жизни населения Глебовского сельского поселения определяет необходимость 

сохранения и   развития единого культурного пространства на всей территории поселения 

путем создания условий для обеспечения доступа жителей поселения к культурным 

ценностям, права на свободу творчества и пользование учреждениями культуры, 

сохранение местных народных традиций.  

Культура — уникальная возможность для каждого человека почувствовать себя 

частью своего народа, своей великой страны. Культура объединяет народы и поколения, 

позволяет гармонично и всесторонне развиваться обществу, ставит перед ним высокие 

ориентиры непреходящих, вневременных ценностей. Миссия культуры высока и 

благородна - формирование мировоззрения человека, его нравственных принципов. 

Культура несет в себе вечные идеи гуманизма и красоты, помогают развить эстетический 

вкус, расширить кругозор.  

Библиотеки играли огромную роль в жизни людей во все времена и продолжают 

играть основополагающую роль в развитии нашей цивилизации. Библиотеки важны для 

общества потому, что они обеспечивают всем гражданам доступ к знанию и культуре. Во 

всем мире библиотеки являются первым прибежищем для пользователей информации, 

доступным для всех слоев населения. 

Учреждения культурно-досуговой сферы являются важнейшими субъектами 

культурной жизни общества. Досуг создает для человека и общества возможности ре-

ализовать потребности и аспекты его внутреннего развития, сформировать необходимые 

качества. Учреждения проводят огромное количество разнообразных мероприятий, 

главной задачей которых является создание оптимальных условий для массового, 

группового, семейного и индивидуального развития творческих способностей, общения, 

отдыха, развлечений, восстановления духовных и физических сил на основе изучения 

культурных запросов и интересов различных категорий населения. 

В качестве положительных тенденций, наблюдаемых в Глебовском сельском 

поселении за последние три года, можно выделить следующие процессы: 

- рост востребованности культурных услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями; 

- формирование устойчивой системы праздников, конкурсов и фестивалей. 

В целях обеспечения культурного досуга жителей Глебовского поселения,  

приобщения населения к культуре и искусству, развития  и продвижения массовой 

культуры при помощи Администрации поселения проводятся  массовые праздничные 

мероприятия, культурные акции и проекты.  

Праздник – это не только сохранение традиций и проявление любви к Родине, это 

еще и часть национальной идеи, способствующий объединению людей и укреплению 

самосознания, гордости своей страной.  

С каждым годом праздничные мероприятия становятся более интересными, 

разнообразными и насыщенными. Праздник становится не только мероприятием для 

развлечения и проведения досуга жителей села, но и способом вовлечения их в 

культурную среду поселения, способствующим познанию культурных традиций, истории 

поселения.  

Совершенствуются механизмы обеспечения свободы творчества, права граждан на 

участие в культурной жизни, система выявления и поддержки одаренных детей и 

молодежи. Сохраняются лучшие традиции самодеятельного творчества. Создаются 

условия для обеспечения развития системы подготовки творческих кадров. 



Таким образом, программный метод управления концентрирует финансовые 

ресурсы на конкретных объектах и приоритетных направлениях развития сферы культуры 

и позволяет сфере культуры стать полноценным и активным участником социально–

экономических процессов, происходящих в Глебовском сельском поселении. 

1.2. Сфера туризма 

Туризм – это сложный межотраслевой комплекс, требующий государственного 

регулирования связанных с ним отраслей. Гармоничное развитие всех составляющих 

туристского продукта (историко-культурных и природных объектов, средств размещения, 

предприятий питания, развлечения и торговли, транспортного обслуживания, 

информационного и кадрового обеспечения) позволит обеспечить устойчивое развитие 

туризма, изменить его положение в экономике поселения и принести доходы в бюджет.  

В настоящее время туристская деятельность находится в стадии развития. К 

наиболее существенным преимуществам туристской отрасли относятся ее выгодное 

географическое расположение и благоприятные климатические условия 

 В условиях положительного изменения социально-экономической ситуации 

туризм может стать весомым фактором, поддерживающим процессы дальнейшего 

социально-экономического развития поселения, стимулируя производство товаров, 

улучшая инфраструктуру и коммуникации, обеспечивая создание дополнительных 

рабочих мест.  

Рынок туристских услуг в Глебовском поселении недостаточно развит, отстает в 

своем развитии от общих стандартов, а его туристский потенциал используется не 

полностью. Данное обстоятельство вызывает необходимость формирования современной 

индустрии туризма и отдыха с целью завоевания собственной ниши на основе более 

интенсивного использования имеющегося потенциала. 

Процесс формирования и развития туриндустрии в качестве значимой отрасли в 

настоящее время невозможен без активного координирующего участия государства. 

Реальная государственная поддержка должна заключаться в формировании механизмов 

государственно-частного партнерства, что подразумевает тесное и эффективное 

взаимодействие всех участников в реализации проектов, направленных на развитие 

экономически эффективного и конкурентоспособного туристского комплекса.  

Временные узлы представляют собой событийные мероприятия, привлекающие к 

участию туристов. Поэтому привлечение туристов в поселение имеет благоприятные 

предпосылки для развития культурно-познавательного, исторического, этнического 

туризма в средне и долгосрочной перспективе. 

Исходя из интересов гостей и жителей Глебовского сельского поселения, 

туристско-рекреационные маршруты и зоны должны обладать комплексом 

соответствующих качеств, предусматривающих, прежде всего, транспортную и 

пешеходную доступность, обеспечение возможностей для полноценного досуга и 

развлечений, историко-архитектурную ценность, культурно-познавательную 

насыщенность и ярко выраженный местный колорит, благоприятную экологическую 

обстановку. 

Создание туристской привлекательности Глебовского  сельского поселения 

возможно при использовании программно-целевого инструментария. Решение комплекса 

поставленных задач по развитию конкурентоспособного рынка туристских услуг с 

помощью программно-целевого метода позволит сконцентрировать финансовые ресурсы 

в рамках конкретных проектных мероприятий, предотвратить их распыление и освоение 

без ориентации на конечный результат.  

 

2. Приоритеты политики в сфере реализации 

муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации 

 

Приоритеты политики Глебовского сельского поселения в сфере реализации 



муниципальной программы сформированы в соответствующих программах и документах 

федерального и областного уровней: 

- Законом  Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы 

законодательства  Российской Федерации о культуре»; 

- Федеральный закон от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской 

деятельности в Российской Федерации»; 

- распоряжением Правительства РФ от 31 мая 2014 г. N 941-р "Об утверждении 

Стратегии развития туризма в Российской Федерации на период до 2020 года"; 

- Распоряжение Правительства РФ от 29 февраля 2016 г. N 326-р «О Стратегии 

государственной культурной политики на период до 2030 г.» 

- Постановление Правительства ЯО от 25.03.2016 N 317-п "Об областной целевой 

программе "Развитие туризма и отдыха в Ярославской области" на 2016 - 2020 годы". 

В числе основных приоритетов политики  Глебовского сельского поселения в 

сфере реализации муниципальной программы:   

1.В сфере культуры: 

-  расширение возможностей для духовного развития населения и доступа к 

услугам в сфере культуры; 

- поддержка творческих инициатив, проектов, социально значимых мероприятий и 

акций в сфере культуры; 

- поддержка доступа граждан к культурным ценностям; 

- поддержка доступности культурных услуг и реализации права граждан на 

свободу творчества; 

- поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам. 

2. В сфере туризма: 

 Создание механизмов развития туризма и ликвидация критических отставаний: 

- активный маркетинг и продвижение поселения, выстраивание работы с  

туроператорами; 

- реализация проектов по развитию туристской инфраструктуры; 

- создание условий для развития малого сервисного бизнеса в сопутствующих 

туризму сферах (питание, досуг, услуги); 

- повышение благоустроенности туристских центров; 

- формирование новых туристских маршрутов и программ пребывания, в том числе 

в сфере событийного и тематического туризма; 

-  превращение поселения в центр культурного и рекреационного отдыха для 

семейного туризма выходного дня. 

 Ожидаемые  конечные результаты реализации муниципальной программы:  

- повышение доступности качественного культурно-досугового обслуживания 

населения, развитие инфраструктуры сферы культуры; 

- наиболее полное удовлетворение запросов населения на муниципальные услуги; 

- сохранение и передача новым поколениям традиций в сфере культуры; 

- эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной 

и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей; 

- привлекательность образа поселения как территории, благоприятной для туризма 

и отдыха; 

- доступность к туристской информации о поселении; 

- рост туристских потоков внутреннего и въездного туризма на территорию 

поселения; 

- развитие в Глебовском сельском поселении современной туристской 

инфраструктуры; 

- повышение эффективности использования бюджетных средств, развитие новых 

организационно-финансовых механизмов через внедрение методов и процедур 

управления по результатам. 



3. Цель(и) и целевые показатели муниципальной программы 

 
Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

базовое 

2019 год 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

плано- 

вое 

с учетом 

доп. 

средств 

плано-

вое 

с учетом 

доп. 

средств 

плано- 

вое 

с учетом 

доп. 

средств 

плано- 

вое 

с учетом 

доп. 

средств 

плано- 

вое 

с учетом 

доп. 

средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа « Развитие культуры и туризма в Глебовском сельском поселении» 

Удовлетворенность 

населения качество услуг в 

сфере культуры и туризма 

% 80 85  90  90  90  90  

Уровень освоения 

бюджетных средств, 

выделенных на реализацию 

муниципальной программы 

% 95 95  95  100  100  100  

Мероприятия в сфере культуры 

Охват жителей поселения 

культурно-массовыми 

мероприятиями 

% 70 75  75  80  80  80  

Мероприятия в сфере развития туризма 

Организация событийного 

туризма через систему 

народных, фольклорных 

праздников 

Кол-во 

меропри

ятий 

2 3  3  3  3  3  

Разработка туристических 

маршрутов по различным 

видам туризма 

Кол-во 

маршрут

ов 

1 2  2  3  3  3  

 

 



 

4. Обобщенная характеристика мер правового 

регулирования в рамках муниципальной программы 

Нормативной основой реализации муниципальной программы являются 

следующие нормативно правовые акты: 

- Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года N 3612-1 "Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре"; 

- Федеральные законы: 

от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в 

Российской Федерации"; 

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"; 

- постановления Правительства Российской Федерации: 

от 15 апреля 2014 г. N 317 "Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Развитие культуры и туризма"; 

- постановления Правительства Ярославской области: 

от 06.03.2014 N 188-п "Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Ярославской области до 2025 года"; 

от 25.03.2016 г. N 317-п "Об областной целевой программе "Развитие туризма и 

отдыха в Ярославской области" на 2016 - 2020 годы" 

Общее управление реализацией муниципальной программы осуществляет 

администрация Глебовского сельского поселения, которая осуществляет координацию 

деятельности, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации 

мероприятий в рамках муниципальной программы, а также по целевому и эффективному 

использованию средств бюджета Глебовского сельского поселения.  

Управление реализацией подпрограмм и мероприятий, разрабатываемых и 

принимаемых в рамках муниципальной программы, осуществляется в соответствии с 

механизмами управления и реализации указанных подпрограмм и мероприятий, 

предусмотренными нормативными правовыми документами об их утверждении. 

Реализация программных мероприятий осуществляются в строгом соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд». 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы приведено в приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

Общее руководство за ходом реализации муниципальной программы 

осуществляется куратором муниципальной программы главой администрации 

Глебовского сельского поселения. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы несет ответственность за 

непосредственную реализацию и конечные результаты муниципальной программы и 

основные мероприятия, за рациональное использование выделенных на их выполнение 

финансовых средств, а также определяет конкретные формы и методы управления 

подпрограммы муниципальной программы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=91A951058FD33AB04719852630C850B1A648CFB56BDB564E07CF1ED452BCQ6M
consultantplus://offline/ref=91A951058FD33AB04719852630C850B1A649C8B16FD9564E07CF1ED452BCQ6M
consultantplus://offline/ref=91A951058FD33AB04719852630C850B1A540CEBA69DD564E07CF1ED452BCQ6M
consultantplus://offline/ref=91A951058FD33AB047199B2834C850B1A646CCB363DC564E07CF1ED452C62A0ACF58C87A941DE886B2QDM
consultantplus://offline/ref=91A951058FD33AB04719852522A40EB4A14B90BF63DD551A5F90458905CF205D88179138D010E9872EE5B6BEQAM


 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы « Развитие культуры и туризма в Глебовском сельском 

поселении»   

 

Источник финансирования Всего  Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

1 2 3 4 5   

Мероприятия в сфере культуры 4 620,0 1 100,0 880,0 880,0 880,0 880,0 

Бюджет поселения 4 620,0 1 100,0 880,0 880,0 880,0 880,0 

Мероприятия в сфере развития 

туризма 

3 800,0 760,0 760,0 760,0 760,0 760,0 

Бюджет поселения 3 800,0 760,0 760,0 760,0 760,0 760,0 

Внебюджетные источники 2 592,0 500,0 513,0 513,0 528,0 538,0 

Итого по муниципальной 

программе 

11 012,0 2 360,0 2 153,0 2 153,0 2 168,0 2 178,0 

Бюджет поселения 8 420,0 1 860,0 1 640,0 1 640,0 1 640,0 1 640,0 

Внебюджетные источники 2 592,0 500,0 513,0 513,0 528,0 538,0 



 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

Перечень мероприятий МП 

 

N п/п Наименование задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем 

финансирования(тыс.руб.) 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия(в 

установленном 

порядке) 
наименование 

(ед. изм.) 

плановое 

значение 

Всего БП ВИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Мероприятие 1.  Мероприятия в сфере культуры 2020 1 100,0 1 100,0 0,0   

2021 880,0 880,0 0,0 

2022 880,0 880,0 0,0 

2023 880,0 880,0 0,0 

2024 880,0 880,0 0,0 

1.1 Организация и проведение календарных  

праздников, в т.ч. 

    2020 547,0 547,0 0,0 

  

2021 347,0 347,0 0,0 

2022 347,0 347,0 0,0 

2023 347,0 347,0 0,0 

2024 347,0 347,0 0,0 

1.1.1 Масленичные гулянья     2020 17,0 17,0 0,0   

2021 17,0 17,0 0,0 

2022 17,0 17,0 0,0 

2023 17,0 17,0 0,0 

2024 17,0 17,0 0,0 

1.1.2 Мероприятия, посвященные Дню Победы     2020 210,0 210,0 0,0 

  

2021 10,0 10,0 0,0 

2022 10,0 10,0 0,0 



2023 10,0 10,0 0,0 

2024 10,0 10,0 0,0 

1.1.3 Организация и проведение мероприятий, 

посвящѐнных Дню села: 

    2020 185,0 185,0 0,0 

  

2021 185,0 185,0 0,0 

2022 185,0 185,0 0,0 

2023 185,0 185,0 0,0 

2024 185,0 185,0 0,0 

с. Глебово     2020 100,0 100,0 0,0 

  

2021 100,0 100,0 0,0 

2022 100,0 100,0 0,0 

2023 100,0 100,0 0,0 

2024 100,0 100,0 0,0 

с. Погорелка     2020 85,0 85,0 0,0 

  

2021 85,0 85,0 0,0 

2022 85,0 85,0 0,0 

2023 85,0 85,0 0,0 

2024 85,0 85,0 0,0 

1.1.4 Новогодние мероприятия     2020 50,0 50,0 0,0 

  

2021 50,0 50,0 0,0 

2022 50,0 50,0 0,0 

2023 50,0 50,0 0,0 

2024 50,0 50,0 0,0 

1.2 Организация мероприятий с детьми     2020 40,0 40,0 0,0 

  

2021 40,0 40,0 0,0 

2022 40,0 40,0 0,0 

2023 40,0 40,0 0,0 

2024 40,0 40,0 0,0 

1.3 Организация концертов, фестивалей, ярмарок     2020 90,0 90,0 0,0   



2021 90,0 90,0 0,0 

2022 90,0 90,0 0,0 

2023 90,0 90,0 0,0 

2024 90,0 90,0 0,0 

1.4 Организация и проведение спортивных 

мероприятий 

    2020 90,0 90,0 0,0 

  

2021 90,0 90,0 0,0 

2022 90,0 90,0 0,0 

2023 90,0 90,0 0,0 

2024 90,0 90,0 0,0 

1.5 Создание условий для обеспечения 

культурно-досуговой деятельности 

ветеранских организаций 

    2020 100,0 100,0 0,0 

  

2021 100,0 100,0 0,0 

2022 100,0 100,0 0,0 

2023 100,0 100,0 0,0 

2024 100,0 100,0 0,0 

1.6 Обеспечение информационно-методическими 

материалами  

    2020 50,0 50,0 0,0 

  

2021 50,0 50,0 0,0 

2022 50,0 50,0 0,0 

2023 50,0 50,0 0,0 

2024 50,0 50,0 0,0 

1.7 Организация профессиональных праздников, 

мероприятий посвященных памятным датам, 

корпоративного досуга (чествование 

ветеранов ВОВ, юбиляров и долгожителей, 

день выпускника) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 183,0 183,0 0,0 

  

2021 163,0 163,0 0,0 

2022 163,0 163,0 0,0 

2023 163,0 163,0 0,0 

2024 163,0 163,0 0,0 

2 Мероприятие 2.   Мероприятия в сфере развития туризма 2020 1 260,0 760,0 500,0   

2021 1 273,0 760,0 513,0   

2022 1 273,0 760,0 513,0   

2023 1 288,0 760,0 528,0   

2024 1 298,0 760,0 538,0   



2.1 Развитие туристической инфраструктуры   2020 17,0 0,0 17,0   

2021 15,0 0,0 15,0   

2022 10,0 0,0 10,0   

2023 10,0 0,0 10,0   

2024 20,0 10,0 10,0   

2.1.1 Установка информационных табло и 

туристской навигации на территории 

поселения 

    2020 5,0 0,0 5,0   

2021 10,0 0,0 10,0   

2022 10,0 0,0 10,0   

2023 10,0 0,0 10,0   

2024 20,0 10,0 10,0   

2.1.2 Разработка платформы и креативной 

концепции территории ГСП 

    2020 12,0 0,0 12,0   

2021 5,0 0,0 5,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.1.3 Разработка концепции и проектной 

документации по созданию гостиниц в 

исторических зданиях 

    2020 0,0 0,0 0,0   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2 Увеличение объектов туристического показа, 

повышение уровня конкурентоспособности 

туристского продукта поселения 

  2020 1 135,0 665,0 470,0   

2021 1 190,0 705,0 485,0   

2022 1 195,0 705,0 490,0   

2023 1 210,0 705,0 505,0   

2024 1 203,0 688,0 515,0   

2.2.1 Создание и обновление экспозиций ИКТЦ     2020 110,0 0,0 110,0   



  

  

  

  

  

  

  

  

2021 130,0 10,0 120,0   

2022 130,0 10,0 120,0   

2023 135,0 10,0 125,0   

2024 140,0 10,0 130,0   

2.2.2 Создание музея "Глебовское прибрежье"   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 0,0 0,0 0,0   

2021 15,0 15,0 0,0   

2022 17,0 17,0 0,0   

2023 17,0 17,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2.3 Внедрение на коммерческий туристский 

рынок экологической тропы «Глебовское 

геологическое обнажение» 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 0,0 0,0 0,0   

2021 5,0 5,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2.4 Создание туристического маршрута 

«Коприно-родина российского сыроделия» 

(с.Погорелка-д. Петраково) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 0,0 0,0 0,0   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2.5 Проведение акции-конкурса среди жителей 

ГСП «Самый красивый фасад здания»  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 0,0 0,0 0,0   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2.6 Совершенствование материально-технической     2020 20,0 0,0 20,0   



базы   

  

  

  

  

  

  

  

2021 30,0 10,0 20,0   

2022 30,0 10,0 20,0   

2023 30,0 10,0 20,0   

2024 30,0 10,0 20,0   

2.2.7  Разработка, издание и распространение 

информационных туристских материалов 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 25,0 5,0 20,0   

2021 25,0 5,0 20,0   

2022 25,0 5,0 20,0   

2023 30,0 5,0 25,0   

2024 30,0 5,0 25,0   

2.2.8 Создание специализированного сайта, 

посвященного отдыху в Глебовском 

поселении. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 0,0 0,0 0,0   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.2.9 Содержание специалиста и сезонного 

работника 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 660,0 660,0 0,0   

2021 660,0 660,0 0,0   

2022 660,0 660,0 0,0   

2023 660,0 660,0 0,0   

2024 660,0 660,0 0,0   

2.2.10 Экскурсионное обслуживание, организация 

чаепития, мастер-классов 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 320,0 0,0 320,0   

2021 325,0 0,0 325,0   

2022 333,0 3,0 330,0   

2023 338,0 3,0 335,0   

2024 343,0 3,0 340,0   



2.3. Формирование положительного имиджа 

поселения   

  2020 108,0 95,0 13,0   

2021 68,0 55,0 13,0   

2022 68,0 55,0 13,0   

2023 68,0 55,0 13,0   

2024 75,0 62,0 13,0   

2.3.1 Организация и открытие выставки "Память и 

слава" 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 40,0 40,0 0,0   

2021 0,0 0,0 0,0   

2022 0,0 0,0 0,0   

2023 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0   

2.3.2 «Глебовская ярмарка»   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 3,0 0,0 3,0   

2021 3,0 0,0 3,0   

2022 3,0 0,0 3,0   

2023 3,0 0,0 3,0   

2024 3,0 0,0 3,0   

2.3.3 Музыкальный фестиваль им. Платона 

Радонежского 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2020 65,0 55,0 10,0   

2021 65,0 55,0 10,0   

2022 65,0 55,0 10,0   

2023 65,0 55,0 10,0   

2024 72,0 62,0 10,0   

  Итого по МП 2020 2 360,0 1 860,0 500,0   

2021 2 153,0 1 640,0 513,0   

2022 2 153,0 1 640,0 513,0   

2023 2 168,0 1 640,0 528,0   

2024 2 178,0 1 640,0 538,0   

 



 

 


